
 
 Uchwała nr   XXIII/175/2016 
Rady Gminy i Miasta Raszków 

                                z dnia   29 listopada  2016 roku 
 

w sprawie zmian  budżetu na 2016 rok 
 

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4   ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r,poz.446 ), art.  212,  235 – 237,  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 roku poz. 885ze zmianami)  
 Rada Gminy i Miasta  Raszków  uchwala, co następuje: 
                                                                            
 
 § 1. W uchwale nr  XIV/103/2015  Rady Gminy i Miasta Raszków  z dnia 30 grudnia 2015 

roku w sprawie  budżetu  na 2016 rok zmienionej  
 
          Uchwałami Rady Gminy i Miasta Raszków: 
          

- nr XV/118/2016 z dnia 24 lutego 2016 rok 
- nr XVII/131/2016 z dnia 31 marca 2016 roku 
- nr XVIII/140/2016 z dnia 25 maja 2016 roku 
- nr XIX/144/2016 z dnia 28 czerwca 2016 roku 
- nr  XX/156/2016 z dnia 25 sierpnia 2016 roku 
- nr XXI/164/2016 z dnia 20 września 2016 roku 
- nr XXII/169/2016 z dnia 20 października 2016 roku 
 
Zarządzeniami Burmistrza Gminy i Miasta Raszków: 
 
- nr 0050.275.2016 z dnia 26 stycznia 2016 roku 
- nr 0050.335.2016 z dnia 19 kwietnia 2016 rok 
- nr 0050.340.2016 z dnia 29 kwietnia 2016 roku 
- nr 0050.348.2016 z dnia 6 maja 2016 roku 
- nr 0050.393.2016 z dnia 14 lipca 2016 roku 
- nr 0050.396.2016 z dnia 18 lipca 2016 roku 
- nr 0050.406.2016 z dnia 5 sierpnia 2016 roku 
- nr 0050.426.2016 z dnia 31 sierpnia 2016 roku 
- nr 0050.443.2016 z dnia 30 września 2016 roku 
- nr 0050.466.2016 z dnia 31 października 2016 roku 
 
 
  wprowadza się następujące zmiany: 
 
 

  § 2. 1. W § 1 ust.1 zwiększa   się łączną kwotę  dochodów budżetu o kwotę         84.815,00zł      
                               

                   do kwoty                                                                         44.684.586,39zł 
       z tego: 

       -  zwiększa  się plan dochodów bieżących o kwotę                                            84.815,00zł 
                do kwoty                                                                                     42.697.286,39zł 



       2. w § 1.2. pkt.1 zwiększa  się    dotacje celowe otrzymane z budżetu 
      państwa  na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
      oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę                          66.509,00zł 

 
                                                             do kwoty                                               12.813.125,39zł 

  
 

      zgodnie z załącznikiem nr 1  do niniejszej uchwały 
 
  § 3. 1.  w § 2 ust.1.  zwiększa  się łączną kwotę  wydatków budżetu o kwotę    84.815,00zł                            
          do kwoty                                                                                                   47.084.586,39zł 
 
            z tego : 
         - zwiększa   się plan wydatków bieżących o kwotę                                        58.149,00zł 
           do kwoty                                                                                                  41.437.220,39zł   
         - zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę                                     26.666,00 zł 
            do kwoty                                                                                                   5.647.366,00zł 
 

2. w § 2.2. pkt. 1   zwiększa się  wydatki na realizację  zadań z zakresu  
    administracji rządowej   oraz innych zadań zleconych 
    gminie ustawami     o kwotę                                                                         66.509,00zł 

                                                do kwoty                                     12.813.125,39zł                  
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

 
 

 
            3. W § 2 ust 3 „plan wydatków majątkowych „ realizowanych przez Gminę w roku 2016     

dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały     
 

§ 4.   W załączniku nr 5 „plan dotacji udzielanych z budżetu dla jednostek sektora finansów   
publicznych na 2016 rok” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały 

 
 

      §5. W załączniku  nr 8 „plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa w 
art.223 ust.1 oraz wydatków nimi finansowanych”    dokonuje   się zmian zgodnie  

        z załącznikiem nr  5 do niniejszej uchwały. 
 

 
§ 6. W załączniku nr 9 „ środki do dyspozycji jednostek pomocniczych” dokonuje  
       się zmian zgodnie z załącznikiem nr  6 do niniejszej uchwały. 
 

 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta  Raszków. 
                                                               
§ 8.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.          

 

 

 



                                                 Uzasadnienie 

                                        do uchwały nr   ..../.../2016 

                                      Rady Gminy i Miasta Raszków 

                                       z dnia  29  listopada 2016 roku 

     w sprawie zmian  budżetu na 2016 rok 
         
 
 Przedstawione w uchwale zmiany w budżecie dotyczą: 
 
   W planie dochodów : 
 
Dział 700  – zwiększenie o kwotę 2.650zł to czynsz netto za wynajem sal wiejskich 
 

 
Dział 750 – zwiększenie   o kwotę  66.509 zł- rozdział 75011 § 2010 - zwiększenie na 

podstawie decyzji Wojewody  Wielkopolskiego nr FB-I.3111.309.2016.5 z dnia 
3.11.2016 roku. Środki przeznaczone są na uzupełnienie dotacji na realizację 
zadań wynikających z ustawy- Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o 
ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych. 

 
Dział 852 – zwiększenie o kwotę 15.656 zł- rozdział 85219  § 2030 -zwiększenie na 

podstawie decyzji Wojewody  Wielkopolskiego nr FB-I.3111.322.2016.2 z dnia 
2.11.2016 roku. Środki przeznaczone są  dofinansowanie zadania wynikającego 
z art.121 ust.3 a ustawy o pomocy społecznej tj. na wypłatę dodatku w 
wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w 
pełnym wymiarze czasu pracy. 

 

 
 
 
 

  W planie wydatków bieżących : 
 
W działach 020,600,700,750,751,754,801,851,852,854,900,921,926 dokonuje się zmian 

między paragrafami na wnioski pracowników merytorycznych UGiM ,dyrektorów jednostek 

oświaty oraz kierownika MGOPS – zmiany te są niezbędne do funkcjonowania  jednostek. 

 
 
 
Ponadto: 

Dział 750 – zwiększenie o kwotę 66.509 zł - środki  z dotacji celowej przeznaczone są na 
realizację  zadań wynikających z ustawy prawo o aktach stanu cywilnego, 
ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych. 



Dział 852 - zwiększenie o kwotę 15.656 zł-. Środki  z dotacji celowej przeznaczone są  na     
wypłatę dodatku w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego 
zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy. 

 

Dział 854 – rozdział 85415 § 3260- kwota 770 zł zwiększenie-  SP Bieganin , natomiast 
zmniejszenie o kwotę 770 zł SP Ligota. 

 

 
 
W planie wydatków majątkowych dokonano zmian zgodnie z załącznikiem nr 3. 

     

 
 

     

Ponadto: 
  w załączniku nr 5 „Plan dotacji  dla jednostek  sektora finansów publicznych” –  

- zwiększenie o kwotę  40.000 zł – dotacja podmiotowa dla Domu Kultury, 
            - zwiększenie o kwotę 20.000 zł  - dotacja  celowa na dzieci z gminy Raszków  

uczęszczające do przedszkoli na terenie innych gmin 
 - zmniejszenie ogółem o kwotę 27.296 zł -  dotacje celowe na pomoc finansową    

między j.s.t.   
       

   -     w załączniku  nr 8 „plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa w 
art.223 ust.1 oraz wydatków nimi finansowanych”    dokonuje   się zmian na wniosek 
dyrektora szkoły  w  Raszkowie i dyrektora gimnazjum w Raszkowie. 

 
     - w załączniku nr 9 „Środki do dyspozycji jednostek pomocniczych” dokonuje się zmian 

na wniosek sołectwa Janków Zaleśny. 
 
 

 


